Rua do Alecrim 415, Edifício Palácio dos Esportes, térreo, Centro São Luís – Maranhão CEP: 65010-040
Tel/Fax: (98) 3231-4300 / 3221-5751 - www.futebolmaranhense.com.br – ma.competicao@.com.br

Federação Maranhense de Futebol
Filiada à Confederação Brasileira de Futebol

CNPJ: 06.281.554/0001-90

 OFÍCIO CIRCULAR Nº 14/2019-DCO
São Luís, 21 de maio de 2019.

Aos clubes filiados interessados em participar do
Campeonato Maranhense Série B 2019

Assunto: Prazos - regularização de clubes e laudos dos estádios

Senhores,

 Pelo presente, em complemento ao Ofício Circular nº 09/19-DCO, comunicamos

aos clubes interessados em participar do Campeonato Maranhense Série B 2019 que:

1) A competição tem data de início previsto para 17/08/2019;

2) Os clubes interessados deverão preencher e assinar Termo de Compromisso, e

encaminhar à DCO/FMF, até 14/06/2019 (prazo improrrogável);

3) Os clubes deverão estar devidamente regularizados junto à CBF e à FMF até

18/06/2019, data provável da publicação do Regulamento Específico (no mínimo 60 dias

antes do início da competição);

3) Até este prazo, os clubes deverão indicar os estádios nos quais mandarão seus

jogos, a fim de serem submetidos à inspeção;

4) Os estádios que receberão jogos deverão possuir Laudos Técnicos, de acordo com

o padrão exigido pela Portaria ME 290-15;

5) Toda a legislação e modelos pertinentes aos Laudos Técnicos podem ser

consultados e baixados no site da Federação, na aba “Legislação”

(https://futebolmaranhense.com.br/documentos.php?t=7)

Atenciosamente,

HANS JOSEPH NINA HÖHN
Vice presidente de Competições

https://futebolmaranhense.com.br/documentos.php?t=7